Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой созыв – заседание сорок четвертое)

РЕШЕНИЕ
09.12.2021

                   р.п. Токарёвка

                    № 331
О даче согласия на принятие в муниципальную собственность муниципального образования – Токарёвского муниципального района Тамбовской области на безвозмездной основе из государственной собственности Тамбовской области движимого имущества
        Рассмотрев Ходатайство Администрации Токарёвского района Тамбовской области от 02.12.2021 года  № 3578 о даче согласия на принятие на безвозмездной основе в муниципальную собственность муниципального образования – Токарёвского муниципального района Тамбовской области из государственной собственности Тамбовской области движимого имущества общей стоимостью 298 849,00  руб. (Двести девяносто восемь тысяч восемьсот сорок девять рублей 00 копеек), приобретенного по государственному контракту от 04.05.2021 №0164200003021000945_49659 в рамках реализации мероприятия «Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленности в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах» федерального (регионального) проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, принимая во внимание заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,
Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

1. Дать согласие Администрации Токарёвского района Тамбовской области на принятие на безвозмездной основе в муниципальную собственность муниципального образования – Токарёвского муниципального района Тамбовской области из государственной собственности Тамбовской области движимого имущества общей стоимостью 298 849,00  руб. (Двести девяносто восемь тысяч восемьсот сорок девять рублей 00 копеек), приобретенного по государственному контракту от 04.05.2021 №0164200003021000945_49659 в рамках реализации мероприятия «Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленности в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах» федерального (регионального) проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», по перечню согласно Приложению
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (Николаева И.В.).

         3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте  сетевого издания «РИА «ТОП68».
        4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Токарёвского района                                   Председатель Токарёвского

Тамбовской области                                              районного Совета народных депутатов
                                                                                Тамбовской области

                      В.Н. Айдаров                                                                               Е.Д. Брагина
Приложение

 к решению Токарёвского районного   Совета народных депутатов
 Тамбовской области

                                                                                            от 09.12.2021 № 331
Перечень

движимого имущества, передаваемого из государственной собственности Тамбовской области на безвозмездной основе в муниципальную

собственность муниципального образования - Токарёвского района

Тамбовской области

	№

п/п
	Наименование  товара, работы, услуг
	Количество единиц (ед.)
	Цена за ед. (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Образовательный конструктор для практики блочного программирования с комплектом датчиков

	2
	39 084,80
	78 169,60

	2
	Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике

	2
	110 339,70
	220 679,40

	Итого:
	4

	298 849,00